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 行情回顾 

周五沪金 AU2006 合约涨 1.60%报 339.78；沪银 AG2006 合约大涨 6.97%报 3132。

周五 COMEX 黄金期货收涨 1.47%报 1501.1 美元/盎司，周跌 1.03%，连跌两周；COMEX

白银期货收涨 4.09%报 12.63 美元/盎司，周跌 12.9%。 

 基本面分析 

消息面：（1）美国约翰斯·霍普金斯大学实时统计数据显示，全球新冠肺炎确

诊病例累计破 31 万例；美国总统特朗普批准纽约宣布进入灾难状态；（2）美国国会

两党正在加速推动出台规模万亿美元级别的经济刺激计划。据美国媒体报道，本周

末国会议员们将继续工作，以便在白宫要求的下星期一前就一揽子刺激计划达成协

议；（3）澳大利亚宣布规模为 660 亿澳元的第二轮经济刺激措施；德国财长肖尔茨：

德国正在计划增加超过 1500 亿欧元的额外预算。（4）全球最大黄金 ETF--SPDR Gold 

Trust 持仓较上日减少 14.04 吨，降幅 1.52%，当前持仓量为 908.19 吨；（5）美国 10

年期国债收益率跌 29.5 个基点，创 2009 年以来最大单日跌幅，30 年期国债收益率

跌 36.8 个基点，创 2008 年以来最大单日跌幅。 

 后市展望 

展望后市，随着央行为应对由冠状病毒蔓延带来的经济影响而推出的财政和货

币刺激措施，周五随着黄金探底回升、跌势放缓。但是随着美股暴跌进入熊市后，

短期内流动性担忧仍存，美元指数强势也会对黄金造成压力，黄金可能会保持震荡

走势。若海外疫情形势延续，引起全球经济衰退，流动性相关的抛售有所缓解，市

场对黄金的保值需求可能有所恢复，二季度来看，全球央行降息带来的负利率环境

长期利多黄金，黄金仍存在上行动力，可观察黄金站稳 1500 美元/盎司后，逢低布

局多单。白银方面，目前工业需求主导白银基本面，在全球经济衰退的阴影下白银

持续下跌，金银比创下历史新高，周三的白银期货价格创 2009 年 1 月以来最低水

平。短期来看，白银走势仍不乐观，下行动力尚存，白银方面建议观望。 
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 国债日报/期货研究

报告 一 、相关图表 

历史行情 

图 1：伦敦金现  图 2：伦敦银现 
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图 3：内盘-沪金主力合约走势  图 4：内盘-沪银主力合约走势 
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图 5：外盘-COMEX 黄金走势  图 6：外盘-COMEX 白银走势 
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金融资产属性 

图 7：主要国家 10年期国债收益率  图 8：美国联邦基金利率 
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图 9： 美国非农数据  图 10：制造业 PMI 
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避险属性 

图 11：美国标普 500波动率指数（VIX）  图 12：金银比 

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

14-05 15-01 15-09 16-05 17-01 17-09 18-05 19-01 19-09

美国:标准普尔500波动率指数(VIX)

 

 

 

 

 

 

 

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

10
-1
2

11
-0
6

11
-1
2

12
-0
6

12
-1
2

13
-0
6

13
-1
2

14
-0
6

14
-1
2

15
-0
6

15
-1
2

16
-0
6

16
-1
2

17
-0
6

17
-1
2

18
-0
6

18
-1
2

19
-0
6

19
-1
2

金银比：伦敦现货黄金/白银

 

数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 

 

 

  



 

请务必阅读正文后的免责声明                                                                  4 / 5 

 

 贵金属期货晨报/期货

研究报告 
 

 

图 13：黄金 ETF 持仓  图 14：白银 ETF 持仓 
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大宗商品属性 

图 15：CPI 数据  图 16：金油比 
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图 17：标普 500 指数&日经 225 指数  图 18：美债收益率 
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